Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                        (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 439, de 18 de julho de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da

Gerência de Acesso e Acompanhamento, conforme consta no Processo SEI nº

072.15723.2023.0028129-55,

RESOLVE

Art. 1º REPUBLICAR os anexos I e III do Edital 159/2023, publicado no Diário

Oficial do Estado do dia 18 de julho de 2023, que convoca aprovados na Seleção de Discentes

Bolsistas e Voluntários (as) do Programa de Educação Tutorial Institucional – PETI/UESB,

conforme Edital 073/2023.

Parágrafo Único. Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital 159/2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR